
GESTÃO FUNDEB 2023-2026
CONTATO CONSELHEIROS

NOME E-MAIL Decreto de nomeação
tular Fátima Regina dos Santos Nº055/2023

suplente Crislaine Aparecida Pizzi Nº055/2023
tular Kaleb Saab de Souza Nº392/2022

suplente Marcia Missae Konishi Nº392/2022

NOME E-MAIL Decreto de nomeação
tular Mariane Vinha Julião Nº392/2022

suplente Kátia Aurora da Silva Nº392/2022

NOME E-MAIL
tular Eliane Zamerlan Rocha Grossi eliane.grossi@edu.umuarama.pr.gov.br Nº118/2023

suplente Elisangela da Silva Sousa Joaquim Nº055/2023

NOME E-MAIL Decreto de nomeação
tular Jaqueline Bruno Nº392/2022

suplente Marcos Rogerio Silveira Rodrigues marcos.rodrigues@edu.umuarama.pr.gov.br Nº059/2024

NOME E-MAIL Decreto de nomeação
tular Greiciani da Silva Nº392/2022

suplente Lariça Leite da Silva Coqueiro larica.coqueiro@edu.umuarama.pr.gov.br Nº392/2022
tular Luciane Turci luciane.turci@edu.umuarama.pr.gov.br Nº392/2022

suplente Tatiane Aparecida de Souza Ribeiro Nº392/2022

NOME E-MAIL Decreto de nomeação
tular Laís Bueno Tonin lais.tonin@edu.umuarama.pr.gov.br Nº392/2022

suplente Dorival Marcos Rodrigues dorival@edu.umuarama.pr.gov.br Nº392/2022

NOME E-MAIL Decreto de nomeação
tular Anielle Aparecida de Almeida anielle.almeida@edu.umuarama.pr.gov.br Nº042/2024

suplente Simone Cris na Dalloca Mar ns simone.dalloca@edu.umuarama.pr.gov.br Nº042/2024

NOME E-MAIL Decreto de nomeação
tular Olinda de Sousa Caldas Bravin Nº392/2022

suplente Makleyne Caldeira Moura Nº392/2022
tular Luciara Scarlath Schiming Nº392/2022

suplente Nadine Saquetti Navarro nadine.navarro@edu.umuarama.pr.gov.br Nº392/2022

I – 2 (dois) representantes do Poder Executivo municipal, dos quais pelo menos 1 (um) da Secretaria Municipal 
de Educação ou órgão educacional equivalente

fa ma.silva@edu.umuarama.pr.gov.br
crislaine.pizzi@edu.umuarama.pr.gov.br
kaleb.souza@edu.umuarama.pr.gov.br
marcia.konish@edu.umuarama.pr.gov.br

II – 1 (um) representante dos professores da educação básica pública

mariane.juliao@edu.umuarama.pr.gov.br
ka a.silva@edu.umuarama.pr.gov.br

III – 1 (um) representante dos diretores das escolas básicas públicas

elisangela.joaquim@edu.umuarama.pr.gov.br

IV – 01 (um)representante dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas públicas

jaqueline.bruno@edu.umuarama.pr.gov.br

V – 02 (dois)representantes dos pais de alunos da educação básica pública

greiciani.silva@edu.umuarama.pr.gov.br

ta ane.ribeiro@edu.umuarama.pr.gov.br

VII – 1 (um) representante do respec vo Conselho Municipal de Educação (CME)

VIII – 1 (um) representante do Conselho Tutelar a que se refere a Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990, indicado por seus 
pares

IX –2 (dois) representantes de organizações da sociedade civil

olinda.bravin@edu.umuarama.pr.gov.br
makleyne.moura@edu.umuarama.pr.gov.br
luciara.schiming@edu.umuarama.pr.gov.br


